PAGE
8

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2017 года

№ 279

г. Новокубанск

О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности муниципального образования Новокубанский район

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 устава муниципального образования Новокубанский  район, Совет муниципального образования Новокубанский район  р е ш и л :

1. Установить на территории муниципального образования Новокубанский район систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, применяемую в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

оказания бытовых услуг;

оказания ветеринарных услуг;

оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

2. Определить значения корректирующего коэффициента К2 для всех категорий налогоплательщиков, согласно  приложению к настоящему решению.

3. В случае, если в рамках одного вида деятельности налогоплательщиком осуществляется торговля товарами нескольких групп, или одновременно оказываются услуги по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств, или оказывается несколько видов бытовых услуг, для которых установлены различные значения корректирующего коэффициента К2, при расчете налога по данному виду деятельности по каждому объекту используется наибольшее по размеру значение коэффициента К2.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 23 ноября 2011 года № 180/23 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности муниципального образования Новокубанский район»,

решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 19 апреля  2012 года № 219/28 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 23 ноября 2011 года            № 180/23 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности муниципального образования Новокубанский район»;

решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 27 ноября  2014 года № 68/68 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 23 ноября 2011 года            № 180/23 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности муниципального образования Новокубанский район»;

решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 11 ноября 2015 года № 46 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 23 ноября 2011 года             № 180/23 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности муниципального образования Новокубанский район».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю муниципального образования Новокубанский район О.Е.Доля.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава муниципального образования

Новокубанский район
А.В.Гомодин
	Председатель Совета                               муниципального образования Новокубанский район

Е.Н.Шутов

Приложение

к решению Совета муниципального образования Новокубанский район

от «___» ________ _____ года № _____

Значение корректирующего коэффициента К2
по видам деятельности

	Код ОКУН
	№

п/п
	Наименование вида/подвида деятельности
	Значение коэффициента Квд

	населенные пункты с населением от 30 тыс.чел.
	населенные пункты с населением от 1 до 30 тыс.чел.
	населенные пункты с населением до 1 тыс.чел.

	010000
	1.
	Оказание бытовых услуг:

	011000
	1.1.
	Ремонт, окраска, пошив обуви
	0,330
	0,198
	0,119

	012000
	1.2.
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив, вязание трикотажных изделий

	1.2.1
	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий
	0,282
	0,169
	0,102

	1.2.2
	Ремонт и пошив швейных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий за исключением пошива штор и драпировок
	0,197
	0,118
	0,071

	1.2.2.1.
	Пошив штор и драпировок
	0,515
	0,309
	0,185

	13000
	1.3.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий

	1.3.1.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, ремонт бытовых машин
	0,556
	0,334
	0,200

	1.3.2.
	Ремонт бытовых приборов:

	- часов;
	0,267
	0,160
	0,096

	- персональных ЭВМ *;
	0,902
	0,541
	0,325

	- прочих бытовых приборов.
	0,270
	0,162
	0,097

	1.3.3.
	Ремонт и изготовление металлоизделий:

	- ворот, декоративных решеток;
	0,684
	0,410
	0,246

	- ювелирных изделий;
	0,483
	0,290
	0,174

	- прочих металлоизделий.
	0,571
	0,343
	0,206

	015000
	1.4.
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,471
	0,283
	0,170

	016000
	1.5.
	Ремонт и строительство жилья и других построек (за исключением строительства индивидуальных домов)
	0,511
	0,307
	0,184

	018000
	1.6.
	Услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий
	0,600
	0,360
	0,216

	019000
	1.7.
	Услуги бань и душевых, парикмахерских. Услуги предприятий по прокату. Ритуальные, обрядовые услуги

	1.7.1.
	Услуги бань и душевых
	0,322
	0,193
	0,116

	1.7.1.1.
	-слуги саун
	0,493
	0,296
	0,177

	1.7.3.
	Услуги парикмахерских:

	- салонов - парикмахерских;
	0,669
	0,401
	0,241

	- парикмахерских.
	0,557
	0,334
	0,201

	1.7.4.
	Услуги по прокату автомобилей, видеоигровых устройств, видеокассет, компьютеров, компьютерных программ, игровых автоматов, плавсредств и прочих предметов
	0,684
	0,410
	0,246

	1.7.5.
	Ритуальные, обрядовые услуги
	0,425
	0,255
	0,153

	019700
	1.8.
	Прочие услуги производственного и непроизводственного характера
	0,540
	0,324
	0,194

	083000
	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,454
	0,272
	0,163

	017000
	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

	3.1.
	Ремонту и техническому обслуживанию автомототранспортных средств
	0,703
	0,422
	0,253

	3.2.
	Мойке автомототранспортных средств
	0,833
	0,500
	0,300

	017608
	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,667
	0,400
	0,240

	020000
	5.
	Оказание автотранспортных услуг

	022500
	5.1.
	по перевозке грузов
	1,0
	0,920
	0,920

	021500
	5.2.
	по перевозке пассажиров
	0,414
	0,331
	0,331

	121100
	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

	6.1.
	Сотовыми телефонами и аксессуарами к ним
	1,0
	0,690
	0,414

	6.2.
	Ювелирными изделиями, оружием
	0,569
	0,341
	0,205

	6.3.
	Подакцизными товарами
	0,311
	0,187
	0,112

	6.4.
	Аудио - видео и другой техникой
	0,315
	0,189
	0,113

	6.5.
	Аудио - и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,472
	0,283
	0,170

	6.6.
	Лекарственными средствами и препаратами (кроме реализации наркосодержащих препаратов)
	0,923
	0,554
	0,332

	6.7.
	Лекарственными средствами и препаратами организациями и индивидуальными предпринимателями, реализующими наркосодержащие препараты, находящиеся на строгом учете
	0,588
	0,353
	0,212

	6.8.
	Печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,227
	0,136
	0,082

	6.9
	Изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,140
	0,084
	0,050

	6.10
	Товарами по образцам
	1,0
	0,660
	0,396

	6.11
	Прочими товарами
	0,220
	0,132
	0,079

	6.12
	Товарами, реализуемыми предприятиями единой военной системы военной торговли Министерства обороны Российской Федерации, расположенными на закрытых территориях воинских частей
	0,192
	0,115
	0,069

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых как не превышает 5 квадратных метров, так и превышает 5 квадратных метров

	7.1.
	Сотовыми телефонами и аксессуарами к ним
	1,0
	0,690
	0,414

	7.2
	Подакцизными товарами
	0,502
	0,301
	0,181

	7.3
	Аудио - видео и другой техникой
	0,586
	0,352
	0,211

	7.4
	Аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,506
	0,304
	0,182

	7.5
	Лекарственными средствами и препаратами
	0,745
	0,447
	0,268

	7.5.1
	- их них лекарственными средствами и препаратами через аптечные пункты, созданные при фельдшерско-акушерских пунктах
	0,149
	0,089
	0,054

	7.6
	Печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,299
	0,179
	0,108

	7.7
	Товарами по образцам
	1,0
	0,660
	0,396

	7.8
	Строительными, в том числе отделочными материалами, металлопрокатом
	0,465
	0,279
	0,167

	7.9
	Изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,323
	0,194
	0,116

	7.10
	Прочими товарами.
	0,409
	0,245
	0,147

	8
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,764
	0,458
	0,275

	122000
	9
	Оказание услуг общественного питания через объекты организаций общественного питания , имеющие залы обслуживания посетителей

	9.1
	- в столовых, буфетах организаций и учреждений;
	0,040
	0,024
	0,014

	9.2
	- в столовых, детских кафе (исключая реализацию алкогольной и табачной продукции), а также буфетах концертно-зрелищных объектов культуры, обслуживающих исключительно зрителей;
	0,193
	0,116
	0,069

	9.3
	- в ресторанах, барах;
	0,529
	0,317
	0,190

	9.4
	- в закусочных, кафе (кроме детских), прочих типах объектов организации общественного питания
	0,506
	0,304
	0,182

	10
	Оказание услуг общественного питания через объекты организаций общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,747
	0,448
	0,269

	806000
	11
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,198
	0,119
	0,071

	11.1
	Распространение и (или) размещение социально значимой рекламы
	0,063
	0,038
	0,023

	12
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,198
	0,119
	0,071

	13
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,264
	0,158
	0,095

	14
	Размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,198
	0,119
	0,071

	803101
	15
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,483
	0,290
	0,174

	803102
	16
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них как не превышает 5 квадратных метров, так и превышает 5 квадратных метров
	0,632
	0,379
	0,228

	17
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,161
	0,097
	0,058

	18
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для
размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,024
	0,014
	0,009

* Под персональными ЭВМ понимаются компьютеры и оргтехника.
Заместитель главы муниципального
образования Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Новокубанский район

     Е.В.Афонина